CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 210/2025

Senhor Presidente,

Considerando que recentemente houve a informação de que será necessária a
reforma da previdência municipal (2° Reunião Extraordinária aos 09/05/2025 –
Item 4);

Considerando que há um grande número de servidores questionando essa
reforma e de que forma serão afetados.

Requeiro à Mesa, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de
Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, e ao diretor do SASEMB, Sr. Dr. Lincoln Del
Bianco de Menezes Carvalho, para que respondam aos seguintes
questionamentos:

1- Foi realizado estudo prévio e atuarial para a elaboração das novas regras
que foram propostas em reunião do Conselho Municipal de Previdência,
na 2° Reunião Extraordinária aos 09/05/2025 – Item 4?

2- Qual a projeção de servidores a serem abarcados por uma regra de
transição?

3- Encaminhar a minuta de alteração à Lei 3.467/2005 apresentada na 2°
Reunião Extraordinária aos 09/05/2025 – Item 4.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de dezembro de 2025.

DRA. IVANETE CRISTINA XAVIER
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

58
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

3:
58

 -
 R

Z
R

1-
F

0J
5-

79
G

8-
B

B
U

C

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de dezembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=RZR1F0J579G8BBUC, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RZR1-F0J5-79G8-BBUC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

58
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

3:
58

 -
 R

Z
R

1-
F

0J
5-

79
G

8-
B

B
U

C

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=RZR1F0J579G8BBUC
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RZR1F0J579G8BBUC
		2025-12-10T13:58:18-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura